
 

理事長　　吉河　正人

　社会福祉法人五十鈴会は、地域の皆様、関係機関の皆様方の絶大なるご支援により当地域の地域福祉の向上

に関わらせていただいておりますこと有難く存じているところです。

　さて、新型コロナウイルスの感染拡大で、皆様の生活にも大きな影響が出ていることとお察し申し上げま

す。当法人におきましても、2月下旬からご家族の面会制限並びにご来訪者への検温の義務付けをはじめいろ

いろな面でご不便、ご迷惑をおかけしているところです。また、ご利用者、職員に対しましても日々の健康管

理に重点を置きながら、できうる対応を日々実践しているところではありますが、今後は、想定される以上の

事態も考えられますので、各事業所挙げてさらなる対策強化に努めていく所存であります。

　また、先日は、大江町内で事業をされています吉田縫工所様から布製の手作りマスク200枚のご寄付を賜り

ました。　ご厚意に対しまして心よりの感謝を申し上げ、早速職員を中心に配布し有効に使わせていただいて

いるところです。

　さて、本通信では令和2年度の社会福祉法人五十鈴会の事業計画の概要についてお知らせをしますととも

に、本年度新たに本会の職員として入職をしてくれました職員を紹介いたします。フレッシュな職員から経験

豊富な即戦力職員と幅広い人材に多数入職いただき、既にそれぞれの現場で活躍をいただいているところで

す。　法人としましても新たな仲間が一日もはやく職場に慣れてもらえるように努力してまいりますので、地

域の皆様 関係者の皆様方のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。

社会福祉法人五十鈴会通信

令和２年４月

令和2年度入社式の様子


